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jako Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie w związku z licznymi pytaniami 

jakie wpłynęły do Komisji do spraw wsparcia w wykonywaniu zawodu przy Okręgowej Radzie 

Adwokackiej w Warszawie, dotyczącymi informacji zamieszczonej na stronie Poczty Polskiej 

S.A., wyrażamy głębokie zaniepokojenie zmianami w godzinach otwarcia placówki pocztowej 

mieszczącej się przy ul. Targowej 73. 

Informacja o godzinach pracy Urzędu Pocztowego Warszawa 4, a przede wszystkim 

skrócenie godzin jej otwarcia do godziny 22.00, może spowodować, że wielu adwokatów 

i aplikantów adwokackich, zostanie realnie pozbawionych, możliwości dochowania 

właściwych terminów w zakresie składania pism procesowych wynikających m.in. z Kodeksu 

postępowania cywilnego, Kodeksu postępowania karnego oraz Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Pragniemy podkreślić, iż obecnie w Izbie Adwokackiej w Warszawie jest 

już prawie 9000 adwokatów oraz ponad 2000 aplikantów adwokackich, a terminowe nadanie 

pism jest szczególnie istotne nie tylko przy wykonywaniu pracy profesjonalnego 

pełnomocnika, ale ma niezwykle istotne znaczenie też dla obywateli oraz realizacji jednej 

z podstawowych funkcji państwa, jaką jest wymiar sprawiedliwości. 

Wielu, o ile nie większość, spośród kilkunastu tysięcy członków Izby Adwokackiej 

w Warszawie prowadzi jednoosobowe kancelarie.  Podstawową formą wykonywania zawodu 
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adwokata jest prowadzenie działalności gospodarczej.  Adwokaci nie mogą wykonywać pracy 

na podstawie umowy o pracę lub innych umów cywilnoprawnych w odróżnieniu np. do 

zawodu radcy prawnego.   

Praca adwokata związana jest m.in. z obsługą klientów indywidualnych i osób fizycznych, 

w związku z tym nasze godziny pracy znacznie się różnią.  W małych kancelariach 

przyjmujemy klientów oraz piszemy pisma procesowe, często dopiero po zakończeniu 

czynności zawodowych w sądach lub innych urzędach (w tym wyjazdowych) poza 

urzędowymi godzinami pracy. Dlatego specyfika pracy adwokata, gdzie jesteśmy 

zobowiązani prowadzić działalność gospodarczą powoduje, że wykonujemy czynności 

zawodowe do późnych godzin wieczornych i często późno wieczorem osobiście nadajemy 

korespondencję. 

Należy zaznaczyć, że zgodnie z decyzją Urzędu Komunikacji Elektronicznej, Poczta Polska S.A. 

została operatorem wyznaczonym do pełnienia powszechnych usług pocztowych na lata 

2016 – 2025, a jako operator wyznaczony jest zobowiązana do zachowania ciągłości 

świadczenia usług oraz dostępności usług. Celem wybrania operatora wyznaczonego jest 

zapewnienie obywatelom dostępu do wysokiej jakości usług, świadczonych po przystępnych 

cenach i jednocześnie do wykonywania zadań na rzecz obronności, bezpieczeństwa państwa 

i porządku publicznego oraz zdolności ekonomicznej i technicznej do świadczenia usług 

powszechnych. Dlatego w aglomeracji warszawskiej, gdzie poza profesjonalnymi 

pełnomocnikami, korzysta z usług Poczty Polskiej S.A. jeszcze ponad 3 mln mieszkańców, 

terminowe nadanie pism procesowych czy urzędowych oraz możliwość ich nadania do 

godziny 24.00 ma znaczenie nie tylko dla bezpieczeństwa obrotu prawnego, ale i dla 

obywateli stanowiących prawie 10 % ludności naszego państwa.  

Nadto dwie w tym roku podwyżki kosztu świadczenia usług powszechnych, winny Poczcie 

Polskiej S.A. jako jedynemu podmiotowi uprawnionemu do realizacji usług przesyłek 

rejestrowanych, gwarantować możliwość świadczenia usług na dotychczasowym poziomie. 

Wobec wieloletniej współpracy, w imieniu całego środowiska adwokackiego w Warszawie, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o pozostawienie godzin pracy placówki pocztowej przy 

ul. Targowej 73 do godziny 24. Prosimy o powiadomienie o podjętej decyzji. 

 

Adw. Mikołaj Pietrzak 


